
12th September, 2025 

The Listing Department The Listing Department 
BSE Limited The National Stock Exchange of India Limited 
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Exchange Plaza, 
Dalal Street, Bandra Kurla Complex, 
Mumbai – 400001 Bandra (E), Mumbai - 400051 
Symbol: 532934 Symbol: PPAP 

Subject: Email communication to shareholders regarding amendment in taxation provisions relating to 
dividend 

Dear Sir, 

The Board of Directors at its meeting held on 16th May, 2025 recommended a final dividend of Rs. 1.5 
(15%) per equity share of the face value of Rs. 10 each, for FY 2024-25, subject to the approval of 
shareholders at the ensuing 30th Annual General Meeting and shall be paid after deduction of tax at the 
applicable rates.  

Pursuant to provisions of the Income Tax Act, 1961 (Act), as amended by the Finance Act 2020, dividends 
paid or distributed by a company on or after 1st April, 2020 shall be taxable in the hands of the 
shareholders. 

In view thereof, enclosed is the email communication which has been sent to all the shareholders having 
their email ID's registered with the Company/ Depositories elaborating the process to be followed.  

This communication is also available on the website of the Company at www.ppapco.in.  

This is for your information and record. 

Thanking you, 

Yours faithfully, 
For PPAP Automotive Limited 

Pankhuri Agarwal 
Company Secretary & Compliance Officer  



 
 

PPAP AUTOMOTIVE LIMITED 
CIN: L74899DL1995PLC073281 

Registered Office: 54, Okhla Industrial Estate, Phase-III, New Delhi-110020 
Corporate Office: B-206A, Sector 81, Phase II, Noida-201305 (U.P.) 

Tel: +91-120-4093901 
Website: www.ppapco.in; E-mail ID: investorservice@ppapco.com 

 
THIS COMMUNICATION IS IMPORTANT AND REQUIRES YOUR IMMEDIATE ATTENTION 

 

Name: 
 

DPID/Client ID/Folio no. 

Dear Shareholder, 

Subject: Communication in respect to Deduction of Tax at Source on Final Dividend for Financial Year 
2024-25 

 

Trust you and your family are safe and in good health! 
 

We are pleased to inform you that the Board of Directors of the Company, at its meeting held on Friday, 
16th May, 2025 have recommended a final dividend of Rs. 1.5 per Equity Share of the face value of Rs. 
10  each (i.e. 15 %) for the financial year 2024-25, subject to the approval of the shareholders at the 
ensuing 30th Annual General Meeting (“AGM”) of the Company. The dividend will be paid / dispatched 
within 30 days from the date of the ensuing AGM of the Company. 

 

As you are aware, as per the Income Tax Act, 1961 (the Act), as amended by the Finance Act, 2020, 
dividends paid or distributed by a company on or after 1st April, 2020 shall be taxable in the hands of 
the shareholders. The Company shall therefore be required to deduct tax at source at the time of making 
payment of the dividend, if approved, at the ensuing AGM of the Company. 

 

In view of the above, the Company shall be deducting/ withholding tax as per applicable TDS rates on 
dividend to be  paid to shareholders. 

 

The withholding tax rate would vary depending on the residential status, category of the shareholder 
and is subject to provision of requisite declarations / documents provided by the shareholder concerned 
to the Company. 

 
This communication provides a brief of the applicable Tax Deduction at Source (TDS) provisions under 
the Act for Resident and Non-Resident shareholder categories. 



A. RESIDENT SHAREHOLDERS: 
 

A.1 Tax deductible at source for Resident Shareholders 
 

No tax will be deducted on payment of dividend to the resident individual shareholder if the 
total dividend, paid during financial year (‘FY’) 2025-26, does not exceed INR 10,000/-. 

 

The shareholders are advised to update their PAN with the Depository Participant, if shares are 
held in dematerialized form, or with the Registrar and Share Transfer Agent of the Company, if 
shares are held in Physical form. The address of Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the 
Company is as under: 

 
MUFG Intime India Private Limited  
Noble Heights, 1st Floor, Plot NH 2, C-1 Block LSC, Near Savitri Market, Janakpuri, New Delhi - 110058 
Email: delhi@in.mpms.mufg.com 
 

TDS to be deducted at higher rate in case of non-linkage of PAN with Aadhaar: 
 

As per Section 139AA of the Act, every person who has been allotted a PAN and who is eligible 
to obtain Aadhaar, shall be required to link the PAN with Aadhaar. In case of failure to comply 
with this, the PAN allotted shall be deemed to be invalid/inoperative and tax shall be deducted 
at the rate of 20% as per the provisions of Section 206AA of the Act. 

 
Sr. 
No. 

Particular Withholding tax rate 
Declaration / 

Documents required 

1 Valid PAN updated with the Depository 
Participant in case shares are held in 
dematerialized form; or Registrar and 
Transfer Agent (‘RTA’) in case shares are 
held in physical form and no exemption 
sought by Shareholder 

10% No Documents Required 

2 No / Invalid PAN with the Depository 
Participant in case shares are held in 
dematerialized form; or RTA in case shares 
are held in physical form and no exemption 
sought by Shareholder 

20% No Documents Required 

3 PAN is not linked with Aadhar as required 
under section 139AA as on Thursday 18th  
September, 2025 

20% 

(In accordance with Rule 
114AAA of the Income Tax 
Rules, 1962) 

The Company shall verify 

the status at Compliance 

Check functionality 

provided by the Central 

Board of Direct Taxes 

(CBDT). 

 

4 Availability of lower/nil tax deduction 
certificate issued by Income Tax 
Department u/s 197 of the Act 

Rate specified in Lower tax 
withholding certificate 
obtained from Income Tax 
Department 

• Self-attested Copy 
of PAN card 

• Self-attested Copy 
of lower tax 
withholding 
certificate obtained 
from Income Tax 
Department 
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A.2 Nil Tax Deductible at Source on dividend payment to Resident Shareholders if the Shareholders 
submit documents mentioned in the below table with the Company on or before Friday, 19th 
September, 2025. 

 
S. No. Particular Declaration / documents required 

1 An Individual furnishing Form 
15G/ 15H 

• Self-attested Copy of PAN card 
 

• Declaration in Form No. 15G (applicable to an individual who is 
less than 60 years) / Form 15H (applicable to an Individual who is 
60 years and above), fulfilling prescribed conditions. (Please 
download the Link given as Annexure 1 and 2, at the end of this 
communication) 

2 Shareholders to whom section 
194 of the Act does not apply 
such as LIC, GIC, etc. 

• Self-attested Copy of PAN card 
 

• Self-declaration (Please download the Link given as Annexure 3, 
at the end of this communication), along with adequate 
documentary evidence (e.g, registration certificate), to the effect 
that no tax withholding is required as per provisions of section 
194 of the Act. 

3 Shareholder covered u/s 196 of 
the Act such as Government, 
RBI, Mutual Funds specified u/s 
10(23D), corporations 
established by Central Act and 
exempt from Income Tax. 

• Self-attested Copy of PAN card 
 

• Self-declaration (Please download the Link given as Annexure 3, 
at the end of this communication), along with adequate 
documentary evidence, substantiating applicability of section 
196 of the Act. 

4 Category I and II Alternative 
Investment Fund (AIF) 

• Self-attested Copy of PAN card 
 

• Self-declaration (Please download the Link given as Annexure 3, 
at the end of this communication) that AIF’s income is exempt 
under Section 10 (23FBA) of the Act and they are governed by 
SEBI regulations as applicable to Category I or Category II AIFs, 
along with copy of registration certificate. 

5 Any other entity exempt from 
withholding tax under the 
provisions of section 197A of 
the Act (including those 
mentioned in Circular No. 
18/2017 issued by CBDT) 

• Self-attested Copy of PAN card 
 

• Self-declaration (Please download the Link given as Annexure 3   
at the end of this communication) along with adequate 
documentary evidence, substantiating the nature of the entity 

 

• Copy of the lower tax withholding certificate obtained from 
Income Tax Department (except those covered by Circular 
No.18/2017) 



6 New Pension System Trust • Self-attested Copy of PAN card 
 

• Self-declaration (Please download the Link given as Annexure 3, 
at the end of this communication) that Trust’s income is exempt 
under Section 10(44) of the Act and being regulated by the 
provisions of the Indian Trusts Act, 1882 

 

• Copy of registration certificate. 

 
 

B. NON-RESIDENT SHAREHOLDERS: 
 

Tax deductible at source for non-resident shareholders shall be as per following table. 
 

S. 
No. 

Category Withholding tax rate Declaration / documents required 

1 Foreign Institutional 
Investors (FIIs) / 
Foreign Portfolio 
Investors (FPIs) 

20% (plus applicable 
surcharge and cess) or 

tax treaty rate 
whichever is beneficial 

To avail beneficial rate of tax treaty, following tax 
documents would be required: 

1. Self-attested Copy of PAN card (if available) 

2.   Copy of Tax Residency Certificate (TRC) 
valid as on the AGM date for the FY 2025- 
26 or the calendar year 2025 obtained from 
the tax authorities of the country of which 
the shareholder is resident. 

3. Self-Declaration in Form 10F filed 
electronically 

4. Self-declaration for no permanent 
establishment / fixed base / business 
connection in India, place of effective 
management, beneficial ownership and 
eligibility to avail tax treaty benefit [on 
shareholder’s letterhead] (Please 
download the Link given as Annexure 4, at 
the end of this communication). 
 

5. Copy of SEBI registration certificate 
 

(Note: Application of beneficial Tax Treaty Rate 
shall depend upon the completeness and 
satisfactory review by the Company of the 
documents submitted by the shareholders. In 
case the documents are found to be incomplete, 
the Company reserves the right to not consider 

        the tax rate prescribed under the tax treaty). 
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



2 Alternative 
Investment Fund – 
Category III or retail 
scheme/ Exchange 
Traded Fund located 
in International 
Financial Services 
Centre 

10% (plus applicable 
surcharge and cess) 

• Self-attested Copy of PAN card (if available) 
 

• Self-declaration (Please download the Link 
given as Annexure 5, at the end of this 
communication) along with adequate 
documentary evidence substantiating the 
nature of the entity. 

 
 

3 Other Non-resident 
shareholders (except 
those who are tax 
residents of Notified 
Jurisdictional Area) 

20% (plus applicable 
surcharge and cess) or 

tax treaty rate 
whichever is beneficial 

To avail beneficial rate of tax treaty following tax 
documents would be required: 

 
1. Self-attested Copy of PAN card (if available) 

   2.   Copy of Tax Residency Certificate (TRC) 
valid as on the AGM date for the FY 2025- 
26 or the calendar year 2025 obtained from 
the tax authorities of the country of which 
the shareholder is resident 

   
3. Self-Declaration in Form 10F filed 

electronically 

   
4. Self-declaration for no permanent 

establishment / fixed base / business 
connection in India, place of effective 
management, beneficial ownership and 
eligibility to avail tax treaty benefit [on 
shareholder’s letterhead] (Please 
download the Link given as Annexure 4, at 
the end of this communication). 

   
(Note: Application of beneficial Tax Treaty Rate 
shall depend upon the completeness and 
satisfactory review by the Company of the 
documents    submitted    by    the    non-resident 
shareholders. In case the documents are found to 
be incomplete, the Company reserves the right to 
not consider the tax rate prescribed under the tax 
treaty). 

   
 



4 Non-Resident 
Shareholders who are 
tax residents of 
Notified Jurisdictional 
Area as defined u/s 
94A(1) of the Act 

30% NA 

5 Sovereign Wealth 
funds and Pension 
funds notified by 
Central Government 
u/s 10(23FE) of the 
Act 

NIL • Copy of the notification issued by CBDT 
substantiating the applicability of section 
10(23FE) of the Act issued by the Government 
of India. 

 

• Self-Declaration (Please download the Link 
given as Annexure 6 and 7, at the end of this 
communication) that the conditions specified 
in section 10(23FE) have been complied with 

6 Availability of 
lower/nil tax 
deduction certificate 
issued by Income Tax 
Department u/s 197 
of the Act 

Rate specified in 
Lower tax withholding 

certificate obtained 
from Income Tax 

Department 

• Self-attested Copy of PAN card 

 

• Copy of lower tax withholding certificate 
obtained from Income Tax Department 

7 Foreign Portfolio 
Investors (FPIs) - 
Category I 

10% (plus applicable 
surcharge and cess) in 

case of a valid PAN 

• Copy of PAN card 

 

• Self-declaration (Please download the Link 

given as Annexure 8, at the end of this 

communication) along with adequate 

documentary evidence (e.g. registration 

certificate) substantiating the nature of the 

entity. 

8 Subsidiary of Abu 
Dhabi Investment 
Authority (ADIA) as 
prescribed under 
section 10(23FE) of 
the Act 

NIL • Copy of PAN card 

 

• Self-Declaration (Please download the Link 

given as Annexure 9, at the end of this 

communication) substantiating the fulfilment 

of conditions prescribed under section 10(23FE) 

of the Act 
 

The above referred documents duly completed and signed are required to be uploaded at 

https://web.in.mpms.mufg.com/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html on or before Friday, 19th 

September, 2025  to enable the Company to determine the appropriate TDS rate applicable by quoting 

your Folio number / Demat Account No. (DP and Client ID both). 

 

No communication on the tax determination/ deduction shall be entertained in respect of the dividend 
declared after the above time limit. 

 

All queries in this respect shall be sent to RTA at delhi@in.mpms.mufg.com or Company at 
investorservice@ppapco.com..  

 

In case of joint shareholders, the shareholder named first in the Register of Members is required to 
furnish the requisite documents for claiming any applicable beneficial tax rate. In case, the joint owners 
wish to get the credit of TDS on their name separately please provide declaration under Rule 37BA of 
Income Tax Rules 1962. (Please download the Link given as Annexure 10, at the end of this 
communication) 

 

https://protect.checkpoint.com/v2/r05/___https:/web.in.mpms.mufg.com/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html___.YXBzMTpwcGFwYXV0b21vdGl2ZWxpbWl0ZWQ6YzpvOjU5OGZjNjM5NjgxMzEzY2M1ODE5Y2I1MTRmMzg1OGQzOjc6Mzg5Nzo3MWM3YTAzZmE5ODhiYTA4N2Y5YzY4M2U2ZGJhM2M0OTMyNjY2ZThhZWQxZDAyZThkZjAzNzAyYWJhOGNlZmJmOnA6VDpG


Shareholders may note that in case the tax on said dividend is deducted at a higher rate in absence of 
receipt or insufficiency of the aforementioned details/documents from you, an option is available to 
you to file the return of income as per Income Tax Act, 1961 and claim an appropriate refund, if eligible. 
No claim shall lie against the Company for such taxes deducted. 

 

Updation of bank account details: 
 
In case your Bank details are not updated with records of Depository Participant, if shares are held in 
demat form, or with the Registrar and Share Transfer Agent of the Company, if shares are held in Physical 
form, you are requested to kindly get the same updated, to enable the Company to make timely   credit of 
dividend in your bank accounts. We seek your cooperation in this regard. 
 
 
Payment of dividend in electronic mode: 
 
Shareholders holding shares in physical folios are requested to note that SEBI vide its Master Circular 
no. SEBI/HO/MIRSD/ POD-1/P/CIR/2024/37 dated May 7, 2024 issued to the Registrar & Transfer Agents 
and SEBI Circular no. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2023/181 dated November 17, 2023, as amended, 
has mandated that effective 1st April 2024, dividend to the security holders holding shares in physical 
mode shall be paid only through electronic mode. Such payment to the eligible shareholders holding 
physical shares shall be made only after they have furnished their PAN, Choice of Nomination, Contact 
Details (Postal Address with PIN and Mobile Number) Bank Account Details and Specimen Signature for 
their corresponding physical folios to the Company or the RTA.  
 
Further, your kind attention is drawn to the SEBI Circulars issued time to time on the norms/procedural 
requirements for processing service requests of investors specified by the SEBI to mandatorily update 
the PAN, KYC (including contact details viz. Email address / Mobile no.), Nomination details, Bank 
Account details and Specimen Signature of all shareholders holding shares in physical form and 
compulsory linking of PAN with Aadhar number by all Shareholders. Therefore, Shareholders who have 
yet not updated the above said information / KYC details are requested to submit the same duly 
completed in all respect to our RTA at the following address: 
 
MUFG Intime India Private Limited  
Noble Heights, 1st Floor, Plot NH 2, C-1 Block LSC, Near Savitri Market, Janakpuri, New Delhi - 110058 
Email: delhi@in.mpms.mufg.com 
 
Attention to physical shareholder: Special Window for Re-lodgement of Transfer Requests of Physical 
Shares  
Attention of the shareholders is also drawn to the SEBI Circular no. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-
PoD/P/CIR/2025/97 dated July 2, 2025 on “Special Window for Re-lodgement of Transfer Requests of 
Physical Shares”. This facility is available for transfer deeds lodged prior to 1st April, 2019 but were 
subsequently rejected/returned/not attended to due to deficiency in document /process/or otherwise. 
The Special Window is open from 7th  July, 2025 and shall remain open till 6th  January, 2026. The eligible 
shareholders will have to submit original transfer documents or missing details to RTA. During  this  period,  
the  securities  that  are re-lodged  for  transfer shall  be issued only in demat mode. 
 

 
Additional Notes: 

 

1.  Shareholders can check the credit of TDS in Form 26AS by login in to e-filing portal of Income 
Tax. 
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2. The aforesaid documents such as Form 15G/ 15H, documents under section 196, 197A, FPI 
Registration Certificate, Tax Residency Certificate, Lower Tax certificate etc. can be uploaded at 
https://web.in.mpms.mufg.com/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html on or before 
Friday, 19th September, 2025 to enable the Company to determine the appropriate withholding 
tax rate applicable. In case where copy of documents (such as, PAN card, Registration certificate, 
etc.) is provided, the copy should be self-attested by the Shareholder or its authorized signatory. 
Any communication in relation to  tax rate determination/deduction received post Friday, 19th 
September, 2025 shall not be considered. 

 
3. Shareholders holding shares under multiple accounts under different residential status / 

category and single PAN, may note that, higher of the tax rate as applicable to different 
residential status/ category will be considered for their entire shareholding under different 
accounts. 

 

4. In the event of any income tax demand (including interest, penalty, etc.) arising from any 
misrepresentation, inaccuracy or omission of information provided by the shareholder, the 
shareholder will be responsible to indemnify the Company and provide the Company with all 
information / documents and co-operation in any tax proceedings. 

 

5. In case of any discrepancy in documents submitted by the shareholder, the company will deduct 
tax at the highest rate applicable, without any further communication in this regard. 

 

6. In terms of Rule 37BA of Income Tax Rules, 1962, if dividend income on which tax has been 
deducted at source is assessable in the hands of a person other than the deductee, then 
deductee should file declaration with Company in manner prescribed by Rules. (Please 
download the Link given as Annexure 10, at the end of this communication) 

 
 

Link for Annexures as mentioned above:-  
 
To view/download Annexure-1 Click here 
To view/download Annexure-2 Click here 
To view/download Annexure-3 Click here 
To view/download Annexure-4 Click here 
To view/download Annexure-5 Click here 
To view/download Annexure-6 Click here 
To view/download Annexure-7 Click here 
To view/download Annexure-8 Click here 
To view/download Annexure-9 Click here 
To view/download Annexure-10 Click here 
 
Thanking You, 

Yours faithfully,  
For PPAP Automotive Limited 

 
 
 

Sd/- 
  Pankhuri Agarwal 

  Company Secretary & Compliance Officer 
Disclaimer: The above information does not constitute tax or legal advice. In view of the individual nature of the tax 
implications, each investor is advised to consult his or her own tax advisors with respect to the specific tax implications. 
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